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Nie było niespodzianek 
w II turze wyborów burmi-
strzów i wójtów w gminach 
Aglomeracji Wałbrzyskiej i 
powiatu kamiennogórskie-
go. Najbardziej zacięty po-
jedynek był w Kamiennej 
Górze, gdzie o wyniku zade-
cydowało 60 głosów.

W Boguszowie – Gorcach 
dotychczasowy radny Rady 
Miejskiej Boguszowa – Gorc 
Daniel Lubiński dostał 3 249 
głosów, czyli 76,11% i zo-
stał nowym burmistrzem 
tego miasta (w I turze dostał 
2 293 głosy, czyli 46,69%). 
Ustępującą burmistrz Sylwię 

Mieszkańcy wybrali włodarzy

Dąbrowską poparło 1 020 
osób, co daje 23,89% (w I tu-
rze dostała 1 393 głosy, czyli 
28,36%).

Mieszkańcy Świebodzic na 
drugą kadencję wybrali urzę-
dującego dotychczas burmi-
strza Pawła Ozgę, udzielając 
mu poparcia na poziomie 
53,81% (4 025 głosów, w I 
turze zdobył 3 239 głosów, 
czyli 38,68%). Rywalizujący 
z nim dotychczasowy radny 
Rady Miejskiej Świebodzic 
Krystian Wołoszyn dostał 3 
455 głosów 46,19% (w I tu-
rze dostał 25,76% głosów - 
2 157).

W Kamiennej Górze na 
drugą kadencję został wybra-
ny dotychczasowy burmistrz 
Janusz Chodasewicz, który 
wygrał różnicą 60 głosów. 
Państwowa Komisja Wybor-
cza podała, że Janusz Choda-
sewicz dostał 2782 głosy, co 
daje 50,55%, a konkurujący z 
nim Arkadiusz Dybiec otrzy-
mał 2 722 głosy, czyli 49,45%.

Nowym Burmistrzem 
Lubawki będzie Andrzej Woj-
dyła, który w drugiej turze 
głosowania otrzymał 2355 
głosów (62,63%). Jego kon-
trkandydatka Renata Bembe-
nek-Suszek otrzymała 1405 
głosów (37,37%).

W Gminie Marciszów do-
szło w drugiej turze wybo-
rów do starcia urzędującego 
wójta Wiesława Cepielika i 
poprzedniego włodarza Ste-
fan Zawieruchy. Na drugą 
kadencję mieszkańcy wybra-
li Wiesława Cepielika, który 
otrzymał 1045 głosów, czyli 
55,67%, a jego rywal 832 gło-
sy, czyli 44,33%.

Będzie zmiana władzy 
w powiecie wałbrzyskim?

Komitety Koalicja 15 Paź-
dziernika oraz Powiat dla 
Gmin, które w wyborach do 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
uzyskały najwięcej głosów i w 
sumie 11 mandatów, podpi-
sały umowę koalicyjną. A to 
oznacza radykalne zmiany we 
władzach powiatu.

Przypomnijmy: w wybo-
rach do Rady Powiatu Wał-
brzyskiego mandaty zdobyli: 
Leonard Górski, Arletta Kłosiń-
ska, Kamil Orpel, Ewa Dorosz, 
Beata Hausman, Michał Broda, 
Daniel Owsianka oraz Wiesław 
Mąka z komitetu Koalicja 15 
Października; Mirosław Lech, 
Emil Stroisz i Paweł Mazur z 
Komitetu Powiat dla Gmin; 
Krzysztof Kumorek, Dariusz 
Kołdon i Dorota Skibska z ko-
mitetu Prawa i Sprawiedliwo-
ści oraz Krzysztof Kwiatkowski, 
Mirosław Potapowicz i Sylwe-
stra Wawrzyniak z komitetu 
Ziemia Wałbrzyska Krzysztofa 
Kwiatkowskiego. Rozkład gło-
sów i mandatów sprawił, że 
żaden z komitetów nie uzyskał 
samodzielnej większości w no-
wej Radzie Powiatu Wałbrzy-
skiego. W minionej kadencji 
władzę w powiecie sprawo-
wała koalicja komitetów Zie-
mia Wałbrzyska oraz PiS, ale 7 
kwietnia 2024 r., w wyborach 
do do nowej rady, oba komite-
ty zdobyły po 3 mandaty i stra-
ciły większość. Z kolei Koalicja 
15 Października utrzymała 
wynik na poziomie 8 manda-
tów, lecz do samodzielnego 
przejęcia władzy w powiecie 
wałbrzyskim znów zabrakło 
jej jednego głosu w nowej 

radzie. Języczkiem u wagi był 
więc Komitet Powiat dla Gmin, 
który od obu stron dostał pro-
pozycje stworzenia większości 
w nowej radzie powiatu. Osta-
tecznie - 19 kwietnia 2024 r. 
- w Sali Multimedialnej Starej 
Kopalni w Wałbrzychu odbyło 
się uroczyste podpisanie umo-
wy koalicyjnej między Koalicją 
15 Października a Komitetem 
Powiat dla Gmin.

- Zawarte porozumienie po-
zwoli nam wspólnie realizować 
nasze założenia programowe 
dla dobra gmin i mieszkańców 
powiatu wałbrzyskiego – po-
wiedział po podpisaniu poro-
zumienia Mirosław Lech z Ko-
mitetu Powiat dla Gmin.

A to oznacza, że Krzysztof 
Kwiatkowski przestanie być 
starostą, a Mirosław Potapo-
wicz członkiem zarządu powia-
tu. Na razie nie wiadomo jak 
zostały podzielone stanowiska 
we władzach powiatu pomię-
dzy nowych koalicjantów. 
Wśród kandydatów na nowe-
go starostę wymieniany był 
między innymi Michał Broda, 
który uzyskał najwięcej głosów 
w wyborach do Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego.

 – Interesuje mnie tylko 
i wyłącznie praca na rzecz 
mieszkańców, a nie stanowi-
ska – odpowiedział stanowczo 
na łamach Tygodnika DB 2010 
na pytanie, czy będzie nowym 
starostą.

Nowe władze powiatu 
zostaną wyłonione podczas 
pierwszej sesji Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego, która została 
zaplanowana na 7 maja 2024 r. 
na o godzinę 10.00.

(RED)
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W dniach 24–27.04.2024 
r. o godz. 19.00 w Sali Teatru 
Laboratorium Instytutu im. 
Jerzego Grotowskiego we 
Wrocławiu (Rynek-Ratusz 27, 
Przejście Żelaźnicze), w ra-
mach Teatru na faktach, zo-
stanie wystawiony spektakl 
Roberta Traczyka „AskAPP”. 
Bilety kosztują: 40 zł – nor-
malny i 30 zł – ulgowy.

Rozwój technologii infor-
macyjnych oraz pandemia 
COVID-19 diametralnie zmie-

Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza:

„AskAPP”– spektakl Roberta Traczyka w ramach Teatru na faktach

Reżyseria: Robert Traczyk       Scenogra�a, kostiumy: Marta Czujowska
Muzyka: Miłosz Majchrzak       Realizacja wideo: Marta Czujowska, Adam Rudnicki

Asystent reżysera: Bartosz Jędraś
Obsada: Aleksandra Kołtuniak, Daniel Zawada, Wojciech Zygmunt

Konsultacja choreogra�czna: Zbigniew Karbowski
Zdjęcia wykorzystane w spektaklu: Wojciech Chrubasik

Reaserch: Aleksandra Kołtuniak, Kornelia Niziołek, Robert Traczyk, Daniel Zawada
Partner: Akademia Sztuk Teatralnych, �lia we Wrocławiu

Premiera: 5 października 2023
Bilety do nabycia na: https://grotowski-institute.pl/wydarzenia/askapp/

R E K L A M A

Reynaldo Litawen przyjmuje: 
9 maja - LUBIN i GŁOGÓW  10 maja - WAŁBRZYCH
11 maja - BOLESŁAWIEC  12 maja - WROCŁAW  
tel. 503 613 852, 693 788 894, 784 609 208, 660 399 002

niły sposób, w jaki załatwiamy 
codzienne sprawy. Aplikacje 
stały się kluczowym narzę-
dziem do zamawiania taksó-
wek, posiłków i wielu innych 
usług. Na wirtualnym odpo-
wiedniku placu, gdzie sto lat 
temu pośrednicy wybierali 
pracowników spośród dziesią-
tek chętnych, teraz możemy 
znaleźć hydraulików, tłuma-
czy, osobistych lokajów i asy-
stentów, którzy dostępni są 
zaledwie jednym kliknięciem. 

Jednak czy zastanawiamy się, 
klikając przycisk w aplikacji, że 
po drugiej stronie są ludzie? 
Nierzadko są to uchodźcy lub 
imigranci, którzy nie znają 
swoich prawdziwych praco-
dawców. Działają na obrze-
żach systemu. Siła ogromnych 
korporacji, które stoją za tymi 
aplikacjami, tkwi w ich zasięgu 
i zdolności do unikania regu-
lacji. Wszelkie próby wprowa-
dzenia ograniczeń szybko są 
obchodzone przez pośredni-

ków oraz przez samych tech-
nologicznych gigantów.

Spektakl „AskAPP” powstał 
na podstawie licznych wy-
wiadów przeprowadzonych 
z kurierami rowerowymi, tak-
sówkarzami i pracownicami 
seksualnymi. To niezwykłe spoj-
rzenie na pracowniczo-wirtual-
ną rzeczywistość, opowiedzia-
ne przez tych, którzy znają ją 
najlepiej. Czy to wyzwolenie się 
od opresyjnych, lokalnych prze-
pisów, które utrudniają zarabia-
nie pieniędzy, czy może to na-
ruszenie wypracowanej umowy 

społecznej? Wkraczamy w cy-
berpunk, czy też w cyberfeuda-
lizm? W spektaklu wykorzysta-
no fragment „Dziadów” Adama 
Mickiewicza oraz rozmowy z 
Magdą Mosiewicz i Dominikiem 
Skrzypkowskim, „DIALOG”, ma-
rzec 2023. W spektaklu przed-
stawione są sceny przemocy 
związane z pracą seksualną oraz 
używaniem środków psychoak-
tywnych.

Spektakl ten został stworzo-
ny w ramach stypendium „Mło-
da Polska 2023� przy wsparciu 
Narodowego Centrum Kultury.
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Gminy Głuszyca, Mie-
roszów i Stare Bogaczowi-
ce, decyzją Sejmiku Woje-
wództwa Dolnośląskiego, 
dostaną pieniądze z budże-
tu województwa na inwe-
stycje w infrastrukturę.

- Do�nansowanie pro-
jektów w ramach konkursu 
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi” 
w subregionie wałbrzyskim 
w 2024 roku wyniesie ponad 
3 miliony złotych. Podczas 
ostatniej Sesji Sejmiku Wo-
jewództwa Dolnośląskiego 
udzieliliśmy pomocy �nan-
sowej w formie dotacji celo-
wej na zadania, które będą 
realizowane przez gminy w 
ramach projektów złożonych 
w konkursie „Odnowa Dol-
nośląskiej Wsi” w 2024 roku. 
Planowane projekty będą re-
alizowane w kilku zakresach: 
od remontów świetlic, przez 
zagospodarowanie miejsc re-
kreacji i użyteczności publicz-
nej, remonty i wyposażenie 
bibliotek, po zakup instru-

mentów i strojów ludowych 
– wyjaśnia Grzegorz Macko, 
Wicemarszałek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

Gmina Głuszyca dostała 
40 000 zł na adaptację lokalu 
użytkowego przy ul. Sudec-
kiej 6 w Łomnicy na potrze-
by świetlicy wiejskiej, Gmina 
Stare Bogaczowice dosta-
ła 37 999 zł na utworzenie 
parku linowego dla dzieci 
w miejscowości Stare Boga-
czowice, a Gmina Mieroszów 
dostała 40 000 zł na remont 
budynku w Unisławiu Ślą-
skim na potrzeby świetlicy 
wiejskiej.

- Dzięki pozyskaniu środ-
ków z programu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi”, na I pię-
trze budynku przy ulicy Uni-
sław Śląski 4b utworzymy 
świetlicę wiejską. Dziękuję 
wszystkim zaangażowanym 
w realizację tego zadania – 
mówi Andrzej Lipiński, Bur-
mistrz Mieroszowa.

(RED)

Odnowa 
dolnośląskiej wsi

Pod patronatem Tygo-
dnika DB 2010 rozpoczęła 
się 3 Żonkilowa Kwesta. Na 
ulicach gmin Aglomeracji 
Wałbrzyskiej oraz powiatów 
kamiennogórskiego i kłodz-
kiego 972 wolontariuszy w 
żółtych koszulkach zbiera 
pieniądze na rehabilitację 
dzieci terminalnie i nieule-
czalnie chorych, które są pod 
opieką hospicjum w Wał-
brzychu.

- Przed inauguracją 3 Żonki-
lowej Kwesty ponad 20 wolon-
tariuszy ze Szczawna-Zdroju 
i tamtejszego Zespołu Szkół 
Ceramik oraz Zespołu Szkół 
nr 5 w Wałbrzychu, I Liceum 
Ogólnokształcącego i IV Li-
ceum Ogólnokształcącego w 
Wałbrzychu oraz �rmy Toyota 
wniosło swoją energię i czas, 
aby pomóc nam w przygoto-
waniach do tegorocznej kwe-
sty. W ubiegłym roku nasi wo-
lontariusze zebrali ponad 200 
tysięcy złotych i mam nadzieję, 
że mieszkańcy naszego regio-
nu i tym razem okażą wsparcie 
naszym podopiecznym – mówi 
Renata Wierzbicka, społeczna 
Prezes Zarządu Polskiego To-
warzystwa Opieki Paliatywnej 
w Wałbrzychu.

23 kwietnia 2024 r. na placu 
przy wałbrzyskim hospicjum 

Trwa 3 Żonkilowa Kwesta

zebrało się kilkuset wolonta-
riuszy ze szkół Aglomeracji 
Wałbrzyskiej oraz powiatu ka-
miennogórskiego i kłodzkiego. 
Podczas inauguracji 3 Żonki-
lowej Kwesty, funkcjonariusze 
Komendy Miejskiej Policji w 
Wałbrzychu przypomnieli ze-
branym zasady bezpiecznego 
kwestowania, a każdy z wolon-
tariuszy dostał identy�kator i 
puszkę (z numerem zgodnym z 
numerem identy�katora) oraz 
żółtą koszulkę z napisem „Ho-
spicjum w Wałbrzychu WO-
LONTARIUSZ”.

- Na terenie Gminy Kamien-
na Góra środki dla podopiecz-
nych hospicjum w Wałbrzychu 
będzie zbierać 70 wolontariu-
szy wyposażonych w identy-
�katory i puszki z symbolem 
żonkila. Zachęcam serdecznie 

do wsparcia akcji. Można to 
zrobić zasilając puszkę wo-
lontariusza lub przelewem na 
konto podane na plakacie pro-
mującym tę akcję. Nawet naj-
mniejsza pomoc zmienia czyjś 
świat na lepszy. W tym roku 
kwestujemy wspólnie ze Szko-
łą Podstawową w Krzeszowie, 
Zespołem Szkół w Pisarzowi-
cach, Szkołą Podstawową im. 
Zesłańców Sybiru w Szarocinie, 
Szkołą Podstawową w Ptasz-
kowie, Przedszkolem Publicz-
nym w Krzeszowie, Centrum 
Biblioteczno-Kulturalnym Gmi-
ny Kamienna Góra, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Kamiennej Górze, Zespołem 
Obsługi Jednostek Gminy Ka-
mienna Góra oraz Urzędem 
Gminy Kamienna Góra – mówi 
Małgorzata Buszkiewicz.

- Warto otworzyć serce 
- dobro zawsze wraca! Jeste-
śmy już gotowi do Żonkilowej 
Kwesty. Dzieci znają pojęcia 
,,hospicjum” i ,,wolontariusz” 
oraz wiedzą, że warto poma-
gać. Nasi uczniowie rozpoczęli 
kwestę i liczymy na Państwa 
dobroć. Każda kwota to pomoc 
osobom, które znajdują się u 
kresu swego życia, to pomoc w 
rehabilitacji dzieci nieuleczal-
nie chorych. Razem sprawmy, 
żeby hospicjum kojarzyło się z 
życiem, a nie ze śmiercią. Pobij-
my nasz ubiegłoroczny rekord 
– apelują nauczyciele z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 37 
w Wałbrzychu.

Żonkilowa Kwesta będzie 
prowadzona do 30 kwietnia 
2024 r.

(RED)
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O G Ł O S Z E N I E 
BURMISTRZA MIASTA KAMIENNA GÓRA

o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru w rejonie ul. Jeleniogórskiej nr 63 w Kamiennej Górze

Na podstawie art. 8e, 8g, 8h oraz 8i ust. 1 pkt 1, 2 i 5, w związku z art. 17 pkt 11 oraz 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 
z późn. zm.), informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projek-
tu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. 
Jeleniogórskiej nr 63 w Kamiennej Górze sporządzanego na podstawie uchwały Rady 
Miasta Kamienna Góra Nr LXXV/474/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Konsultacje odbędą się w dniach od 25 kwietnia 2024 r. do 29 maja 2024 r. i obejmą:
1. zbieranie uwag do projektu planu w terminie: od 25 kwietnia 2024 r. do 29 maja 

2024 r.
2. dyżury projektanta planu w dniach: 6 maja 2024 r. i 10 maja 2024 r., w godz. od 

1600 do 1700 oraz w dniach od 6 maja 2024 r. do 10 maja 2024 r. w godz. od 800 do 
1200, w siedzibie Urzędu Miasta, przy Pl. Grunwaldzkim nr 1, w Kamiennej Górze, 
Biuro Architekta Miasta, pok. 310, II p.

3. spotkanie otwarte, poprzedzone prezentacją projektu planu zagospodarowania prze-
strzennego w dniu 13 maja 2024 r. o godz. 1600 , w Sali Witrażowej Urzędu Miasta 
przy Pl. Grunwaldzkim nr 1, w Kamiennej Górze;

Projekt planu dostępny jest w siedzibie Urzędu Miasta przy Pl. Grunwaldzkim 1, w Ka-
miennej Górze, (Biuro Architekta Miasta, pok. 310, IIp.) oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Kamienna Góra dostępnej przez BIP pod adresem:
http://www.umkg.pl/bip/gp/Mpzp/2023Jele63/21PrAPPjel63K.pdf.
Uwagi należy składać na formularzu: Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego, 
który jest dostępny w siedzibie urzędu oraz pod adresem:
https://kamiennagora.pl/wp-content/uploads/2024/04/BAM10_zal1v2024-form_app.
pdf. 
Uwagi mogą być wniesione:
• w formie papierowej do Burmistrza Miasta Kamienna Góra, na adres: Urząd Miasta 

Kamienna Góra, Biuro Architekta Miasta, Pl. Grunwaldzki 1, 58-400 Kamienna Góra, 
• w formie elektronicznej na adres: architekt@kamiennagora.pl,
• za pomocą platformy ePUAP, 
• podczas spotkania otwartego,
• ustnie do protokołu. 
Uwagi należy wnieść z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszka-
nia albo siedziby, oznaczenia nieruchomości.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta Kamienna Góra

Realizując obowiązek wskazany w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób � zycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) dalej 
„RODO”, w związku z art. 17a pkt 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 977 ze zm.) informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez Urząd Miasta Kamienna 
Góra została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz pod linkiem: http://www.umkg.pl/bip/
gp/RODO/KlauzulaBAM.pdf

R E K L A M A Zamknęli drogę
Powiat Kamiennogórski roz-
począł przebudowę drogi 
powiatowej nr 3385D w Cheł-
msku Śląskim. Zadanie obej-
muje odcinek o długości 1,76 
km, a jego koszt wynosi 5 470 
005,18 zł. Prace rozpoczęły się 
24 kwietnia i potrwają do grud-
nia 2024 r. Ulica Sądecka zosta-
ła zamknięta w godzinach 8.00 
- 16.00 na odcinku od Rynku 
do ul. Podhalańskiej, a objazd 
został wyznaczony przez Krze-
szów, Gorzeszów i Kochanów. 
W dniach 1 - 5 maja droga zo-
stanie udostępniona dla ruchu.

(RED)

Porządki w Chełmsku
- W sobotę, 27 kwietnia, 
zapraszam mieszkańców 
Chełmska Śląskiego do ak-
cji sprzątania naszej miej-
scowości. Zbiórka o godzinie 
15.00 w Rynku. Proszę wziąć 
ze sobą rękawice, a worki będę 
rozdawała. Porządki zakończy-
my ogniskiem z kiełbaskami na 
placu biesiadnym przy ul. Są-
deckiej. Szczegóły wyjaśnię na 
miejscu zbiórki – mówi Bożena 
Kalabińska, Sołtys Chełmska 
Śląskiego.

(RED)

Sesja po majówce
Komisarz Wyborczy w Jele-
niej Górze ustalił termin 
pierwszej sesji Rady Miej-
skiej Lubawki w kadencji 
2024 – 2029. Nowi radni i 
nowy burmistrz spotkają się 
6 maja 2024 roku o godzinie 
13.00 w lubawskim ratuszu.

(RED)

Pojadą do arboretum
- Gminne Centrum Biblio-
teczno -Kulturalne w Starych 
Bogaczowicach z okazji Dnia 
Matki organizuje wyjazd do 
arboretum w Wojsławicach, 
na który zapraszamy serdecz-
nie już 18 maja 2024 r. Odwie-
dzenie tego miejsca będzie 
niezapomnianym przeżyciem, 
które pozwoli na celebrowanie 
Dnia Matki w otoczeniu pięknej 
przyrody i w spokojnej atmos-
ferze. Po zwiedzaniu będzie 
także okazja do zakupu roślin 
do własnych ogrodów. Wyjazd 
autokaru o godz. 9.00 z par-
kingu przy Gminnym Centrum 
Biblioteczno – Kulturalnym. 
Dopłata do biletów wstępu 
wynosi: 25 zł za bilet normal-
ny oraz 15 zł za bilet ulgowy. 
Zapisy prowadzone są pod nu-
merem telefonu 74 844 35 03 
lub  574 956 669 – mówi Ilona 
Bujalska, dyrektor Gminnego 
Centrum Biblioteczno -Kultu-
ralnego w Starych Bogaczowi-
cach.

(IL)

Kolejna transza pieniędzy 
tra�ła do kamiennogórskie-
go TBS z przeznaczeniem na 
przebudowę dawnych obiek-
tów poprzemysłowych przy 
ul. Broniewskiego 26B i 28 w 
Kamiennej Górze, gdzie po-
wstanie 29 mieszkań.

- Miasto Kamienna Góra prze-
kazało ponad 1,9 mln zł wspar-
cia, które pozyskało z Banku Go-
spodarstwa Krajowego – mówi 
burmistrz Janusz Chodasewicz. 
- Pomagamy też w budowie no-
wego budynku mieszkalnego 

przy ul. Staszica w Kamiennej 
Górze. Powstaje w nim 18 lokali 
mieszkalnych na wynajem wraz 
z 12 wbudowanymi w bryłę 
budynku indywidualnymi gara-
żami. A dzięki do�nansowaniu, 
czynsze w mieszkaniach TBS 
będą niższe. Dotąd Banku Go-
spodarstwa Krajowego, Rządo-
wy Fundusz Wsparcia Budow-
nictwa Mieszkaniowego i miasto 
Kamienna Góra przekazały po-
nad 7,1 mln zł na wsparcie obu 
tych inwestycji.

(RaŚ)

Wsparcie na budowę 
mieszkań

Rozpoczęły się prace zwią-
zane z remontem i renowacją 
mostu nad rzeką Bóbr w cią-
gu ul. Lompy w Kamiennej 
Górze. Na czas prowadzenia 
robót most został całkowicie 
wyłączony z ruchu kołowe-
go, a w jego obrębie została 
wprowadzona organizacja 
ruchu zastępczego. Termin 
zakończenia prac zaplano-
wany został na wrzesień 
2024 r.

- Prace na obiekcie będą 
prowadzone przy założeniu 
utrzymania ruchu pieszego 
jednym chodnikiem z możli-
wością czasowych zamknięć 
przejścia wynikających z tech-
nologii wykonywanych robót. 
Dojazd do przyległych ulic bę-
dzie odbywał się przez most 
przy ul. Jana Pawła II. Remont 
istniejącego mostu obejmuje 
przede wszystkim naprawę i 
wymianę uszkodzonych ele-

mentów przy założeniu za-
chowania istniejącej nośności 
lub przywrócenia nośności, na 
jaką został zaprojektowany, 
przez naprawę uszkodzeń ele-
mentów konstrukcyjnych – in-
formuje Burmistrz Kamiennej 
Góry Janusz Chodasewicz.

Zakres inwestycji obejmuje 
oczyszczenie i naprawę po-
wierzchni betonowych, wymia-
nę nawierzchni jezdni wraz z 
izolacją oraz wykonanie nowej 
izolacjo-nawierzchni żywicznej 
na chodnikach wraz z warstwa-
mi wykończeniowymi. Dodat-
kowo przewidziano wymianę 
wsporników urządzeń obcych 
i wykonanie zabezpieczenia 
antykorozyjnego stalowych 
rur osłonowych. Po wykona-
niu prac remontowych mostu 
zostanie wykonany remont na-
wierzchni drogi asfaltowej na 
całym odcinku ul. Lompy.

(RaŚ)

Remont mostu 
nad Bobrem
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W cenie czesnego oferujemy:
• możliwość korzystania z opieki w godzinach 

od 5.00 do 17.00
• język angielski
• rytmikę 
• zajęcia krawieckie
• zajęcia z musiconem
• „Robotyka dla Smyka”
• terapię ręki i zajęcia grafomotoryki
• trening umiejętności społecznych
• trening regulacji emocji
• opiekę psychotraumatologów 

i specjalistów z zakresu pedagogiki specjalnej
• wyżywienie
• kreatywne warsztaty doświadczalne
• teatrzyki, koncerty oraz inne wydarzenia artystyczne
• spotkania z ciekawymi ludźmi
• gimnastykę korekcyjną
• możliwość kontynuacji edukacji w naszej szkole 

podstawowej.

Szukasz najlepszego miejsca dla swojego dziecka? Świetnie trafi łeś!

Witajcie w Niepublicznym 
Przedszkolu „Jedyneczka”
Znajdziecie tutaj:
• bezpieczną atmosferę i troskliwą opiekę 
• nowoczesne pomoce dydaktyczne wspierające rozwój dzieci
• nowatorskie metody nauczaniai wykwalifi kowaną kadrę
• otwartość na współpracę i innowacje
• udział w licznych projektach edukacyjnych

Niepubliczne Przedszkole „Jedyneczka”
Ul. Mickiewicza 17a, 58-300 Wałbrzych
Tel. 602 231 533, 739 511 971

R E K L A M A

Zaśpiewaj u nas
Miejska Biblioteka Publiczna 
- Centrum Kultury w Boguszo-
wie Gorcach zaprasza w naj-
bliższą sobotę (27 kwietnia) do 
udziału w koncercie uczestni-
ków pierwszej boguszowskiej 
sceny dla każdego. - Większość 
wokalistów na naszej scenie wy-
stąpi po raz pierwszy. Dodajcie 
im zatem otuchy swoją obecno-
ścią. Próby będą odbywały się od 
godz. 14.00, a publiczność do sali 
widowiskowej przy pl. Odrodze-
nia 4 zapraszamy od godz. 15.45 
- mówi Marek Dańczak, dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej - 
Centrum Kultury w Boguszowie 
Gorcach.

(RED)

Warsztaty i wernisaż
25 kwietnia 2024 r. o godz. 
16.30 w Filii Witold Miejskej Bi-
blioteki Publicznej - Centrum 
Kultury przy ul. Traugutta 12g 
w Boguszowie Gorcach od-
będą się warsztaty tworzenia 
mydełek glicerynowych. Udział 
w zajęciach kosztuje 20 zł, a zgło-
szenia przyjmowane są pod nu-
merem telefonu 74 844 04 54. A 
26 kwietnia w Galerii Barbórka 
przy pl. Odrodzenia 4 odbędzie 
się wernisaż wystawy malarstwa 
Mariana Wiekiery. Początek o 
godz. 17.00.

(RED)

Kapsuła czasu, która zo-
stała odkryta w ubiegłym 
tygodniu podczas remontu 
wieży boguszowskiego ratu-
sza, uchyliła rąbka tajemnicy.

W Urzędzie Miejskim w Bogu-
szowa-Gorc, w obecności przed-
stawicieli Delegatury Dolnoślą-
skiego Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Wałbrzy-
chu, Starostwa Powiatowego 
w Wałbrzychu oraz Archiwum 
Państwowego we Wrocławiu i 
urzędu miejskiego, odbyło się 
o�cjalne otwarcia kapsuły czasu.

- W metalowej tubie w 
trakcie przeprowadzonych 
czynności odnaleziono: alu-
miniowe monety z 1949 r. o 
nominale 1 złoty, 50 groszy 
oraz 20 groszy, aluminiową 

monetę z 1963 r. o nominale 5 
groszy oraz rulon papieru zwi-
nięty w sposób uniemożliwia-
jący jego rozwinięcie podczas 
oględzin. Całość znaleziska zo-
stała przekazana do pracowni 
konserwatorskiej Archiwum 
Państwowego we Wrocławiu 
celem podjęcia prób rozwinię-
cia rulonu i wykonania prac 
konserwatorskich. Dopiero po 
ich przeprowadzeniu  możliwe 
będzie określenie zawartości 
i chronologii znaleziska. Co 
skrywa tajemniczy rulon? Co 
chciały przekazać nam minio-
ne pokolenia? Dowiemy się 
już wkrótce – mówi Agnieszka 
Więckiewicz, Zastępca Burmi-
strza Boguszowa – Gorc.

(JCF)

Co skrywa kapsuła 
czasu?

Uroczysty wernisaż wysta-
wy „Ulicami Walimia” autor-
stwa Henryka Motowilczuka 
przyciągnął nie tylko lokal-
nych artystów i wielbicieli 
sztuki, ale przede wszystkim 
mieszkańców, którzy od-
najdywali znajome miejsca 
utrwalone na płótnach ręką 
„mistrza sztuk wszelakich” – 
jak lubi zwać się ich twórca.

Podczas otwarcia wystawy 
goście mieli okazję poznać nie-
tuzinkową postać artysty, który 
- prócz niewątpliwych talen-
tów malarskich - odnajduje się 
także w rzeźbie, snycerstwie, 
kulinariach, wszelkiego rodza-
ju majsterkowaniu, a nawet w 
muzyce. Dzieła Henryka Mo-
towilczuka można podziwiać 

do 30 kwietnia, w godzinach 
otwarcia Centrum Kultury i Tu-
rystyki w Walimiu, czyli do go-
dziny 18.00.

Ale walimskie centrum kul-
tury nie zwalnia tempa. Kilka dni 
temu odbyło się spotkanie z Ar-
turem Raczyńskim, który jest po-
siadaczem kart pamiątkowych 
odziedziczonych po swojej 
mamie. Tym samym rozpoczęły 
się przygotowania do kolejnej 
wystawy, która najprawdopo-
dobniej zostanie zaprezentowa-
na po koniec maja 2024 r. Tym 
razem będzie to wernisaż wyjąt-
kowych kart, na których znajdą 
się ulice Wałbrzycha i Świdnicy, 
a także zamki i pałace, w tym za-
mek Grodno.

(KŻ, RED)

Ulicami Walimia Urząd nieczynny
- Jeśli planujecie spędzać ma-
jówkę w Urzędzie Gminy Wa-
lim, to musimy Was rozczaro-
wać. 2. maja, czyli w przyszły 
czwartek Urząd Gminy Wa-
lim będzie nieczynny. Jednak 
nic straconego - w pozostałe 
dni robocze urząd działa i za-
chęcamy do wizyt w innych, 
dowolnych terminach – infor-
mują pracownicy walimskiego 
magistratu.

(KŻ)

Kolejne odkrycie
- Sztolnie Walimskie odsłoni-
ły kolejną tajemnicę. Podczas 
prac porządkowych w sztolni 
numer 3, dzięki zaangażowa-
niu i uporowi jednego z prze-
wodników, w jednej z komór 
udało się odkopać fragment 
torowiska. Dzięki temu odkry-
ciu mamy kolejny, trzeci już 
fragment oryginalnego torowi-
ska z okresu drążenia naszych 
sztolni. Dodatkowo odsłonięte 
zostały trzy stalowe płyty. W 
nawiązaniu do wspomnianego 
znaleziska niebawem ogłosimy 
konkurs, w którym będzie moż-
na wygrać wejściówki do Sztol-
ni Walimskich i do zamku Grod-
no. Obserwujcie nasze media 
społecznościowe – mówi Wio-
letta Sowa, dyrektor Centrum 
Kultury i Turystyki w Walimiu.

(WS)
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WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE

Zawiadamia, że w okresie od 26.04.2024 r.

 do dnia 16.05.2024 r. w Urzędzie Gminy w Starych 

Bogaczowicach przy ulicy Głównej 132 na tablicy 

ogłoszeń oraz stronie internetowej 

www.bip.starebogaczowice.ug.gov.pl 

zostanie wywieszony wykaz nr 3/2024 nieruchomości 

przeznaczonych do dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym.

WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE

Zawiadamia, że w okresie od 24.04.2024 r. 

do dnia 14.05.2024 r. w Urzędzie Gminy w Starych 

Bogaczowicach przy ulicy Głównej 132 na tablicy 

ogłoszeń oraz stronie internetowej 

www.bip.starebogaczowice.ug.gov.pl

został umieszczony wykaz nr 2/2024 dotyczący lokali 

mieszkalnych przeznaczonych do wynajmu 

Każda osoba, co do 
zasady, ma prawo roz-
porządzać majątkiem 
zgromadzonym w trak-
cie swojego życia. Może 
swobodnie dysponować 
nim zarówno za życia 
np. sprzedawać czy da-
rowywać. Może również 
dokonać rozporządze-
nia majątkiem na wypa-
dek śmierci.

Takim właśnie rozpo-
rządzeniem jest testa-
ment. Testament zwykle 
kojarzy się z powołaniem określonej 
osoby lub osób do całości lub części 
spadku. Jest to skojarzenie ze wszech 
miar słuszne. Najczęściej sporzą-
dzanym testamentem, jest bowiem 
testament ogólny, wskazujący spad-
kobierców, jednak bez określania kon-
kretnych składników majątkowych, 
które miałyby im przypadać. Rzadziej 
spotykanym rozporządzeniem testa-
mentowym jest tzw. zapis windyka-
cyjny. Instytucja ta została wprowa-
dzona do polskich przepisów w 2011 
roku i zapewne z tego powodu nie 
zyskała jeszcze popularności. Usta-
wowym wymogiem ważności zapisu 
windykacyjnego jest jego dokonanie 
wyłącznie w testamencie sporządzo-
nym w formie aktu notarialnego. Na 
czym jednak ów zapis polega?

Spadkodawca może postanowić, 
że z chwilą jego śmierci oznaczona 
osoba nabywa własność określone-
go przedmiotu. Z tej przyczyny zapis 
windykacyjny zdaje się być najsku-
teczniejszym sposobem na szybkie 
przekazanie spadkobiercy poszcze-
gólnych składników majątku, w razie 
śmierci spadkodawcy. Zapisobierca 
windykacyjny nabywa tytuł prawny 
do wskazanego przedmiotu zapisu z 
mocy prawa, w tej właśnie chwili.

- Zapraszam wszystkich na mój 
koncert z zespołem w Teatrze Lalki 
i Aktora w Wałbrzychu. Widzimy się 
10 maja 2024 r. o godz. 19.00 – za-
prasza wałbrzyska wokalistka Mot-
ka Fesler.

- Zapraszam Was na nasz wyjąt-
kowy koncert, który odbędzie się w 
cudownym miejscu. Będzie to występ 
pełen energii, szaleństwa, ale i re�ek-
sji, czy zadumy. Będą piękne melodie, 
niebanalne teksty i zagramy w peł-
nym składzie, w dodatku pierwszy raz 
z perkusją. Wystąpi z nami także Jacek 
Krzaklewski z zespołu Perfect! Pod-
czas koncertu pogadamy o życiu , a to 
często są bardzo ciekawe interakcje z 
Waszym udziałem. Liczba miejsc jest 
ograniczona, a bilety są dostępne za 
pośrednictwem strony Motka Fesler 
na Facebooku. My już nie możemy się 
doczekać, zatem przybywajcie! – do-
daje Motka Fesler.

Motka Fesler, (właśc. Joanna Fe-
sler) jest wokalistką, autorką tekstów 
i muzyki. Do tej pory nagrała 8 singli, 
których producentem jest Paweł Mar-

ciniak. Jej najnowsze single: „Nie mów 
nic” i „Patrz na Miasto” dostępne są 
już na youtube. Piosenka „Nie mów 
nic” zajęła 1 miejsce w audycji „Będzie 
głośno” w Programie Czwartym Pol-
skiego Radia oraz 1 miejsce na liście 
przebojów Radia Sudety. W swoim do-
robku ma także 4 kolędy na płycie „Be-
tlejem w Szczawnie – Zdroju”, a także 
piosenkę z okazji 800-lecia Szczawna 
– Zdroju .Utalentowana piosenkarka 
zaśpiewała w duecie z Markiem Pie-
karczykiem podczas koncertu w Jedli-
nie-Zdroju, z Krzysztofem Zalewskim 
podczas koncertu MTV Unplugged 
w wałbrzyskiej hali Aqua – Zdrój, z 
Januszem Radkiem oraz Ragnarem 
Ola�sonem. Współprowadziła �nał 
41 Przeglądu Piosenki Aktorskiej we 
wrocławskim Teatrze Capitol, poza 
tym – jako lektorka – nagrywa bajki. 
Decyzją jury w składzie: Anna Dymna, 
Ernest Bryll i Adam Nowak została lau-
reatką głównej nagrody w konkursie 
na tekst piosenki dziecięcej. Zdobyła 
także główną nagrodę w ogólnopol-
skim konkursie „Maraton Piosenki 

Motka Fesler w teatrze lalekPrawo w pigułce:
zapis windykacyjny

Katalog przed-
miotów, które można 
przekazać poprzez za-
pis windykacyjny jest 
jednak katalogiem 
zamkniętym. Oznacza 
to, że tylko przedmio-
tami i prawami, wy-
raźnie wskazanymi w 
przepisie można w ten 
sposób rozporządzić. 
Do przedmiotów tych 
należą: 1) rzeczy ozna-
czone co do tożsa-
mości (np. konkretnie 

wskazane mieszkanie, czy samochód); 
2) zbywalne prawa majątkowe; 3) 
przedsiębiorstwo lub gospodarstwo 
rolne; 4) ustanowienie na rzecz zapi-
sobiorcy użytkowania lub służebno-
ści; 5) ogół praw i obowiązków wspól-
nika spółki osobowej.

Pewnym ograniczeniem tej in-
stytucji jest niemożność uczynienia 
zapisu windykacyjnego z zastrzeże-
niem warunku lub terminu. Takie za-
strzeżenia, nawet jeżeli znajdą się w 
testamencie, uważa się za nieważne, 
a w pewnych okolicznościach mogą 
skutkować nawet nieważnością całe-
go zapisu.

Zapis jest nieskuteczny także 
wtedy, gdy jego przedmiot w chwi-
li otwarcia spadku nie należy już do 
spadkodawcy lub był on zobowiązany 
do jego zbycia. Jeżeli przedmiotem 
zapisu jest ustanowienie dla zapiso-
biercy użytkowania lub służebności, 
zapis jest bezskuteczny, gdy w chwili 
otwarcia spadku przedmiot majątko-
wy, który miał być obciążony użytko-
waniem lub służebnością, nie należy 
do spadku albo spadkodawca był zo-
bowiązany do jego zbycia.

Marcin Czwakiel
Kancelaria Adwokatów 

Czwakiel i Wspólnicy

- Z ogromną radością informu-
jemy, że zaangażowaliśmy się w 
akcję EkoZwroty na Straży Serca, 
dzięki której mamy szansę zdobyć 
de�brylator AED dla naszej spo-
łeczności. Urządzenie to zostanie 
umieszczone w miejscu publicz-
nym, aby w razie potrzeby każdy 
miał możliwość udzielenia niezbęd-
nej pomocy - informuje Ochotnicza 
Straż Pożarna w Głuszycy Górnej. 
– Uwaga – każdy może nam pomóc!

- To proste: przygotuj rzeczy, któ-
re już nie są Ci potrzebne, ale nadają 
się do ponownego użytku. Spakuj je i 
dokonaj bezpłatnego zwrotu poprzez 
aplikację InPost Mobile lub na stronie 

www.szybkiezwroty.pl/pl/EKOzwroty. 
Użyj kodu GLNABTWZ zamiast imienia 
i nazwiska. Zanotuj otrzymany kod na 
paczce. Zanieś paczkę do paczkoma-
tu. Nasz kod przypisany jest do naszej 
jednostki i zbierając w ten sposób 
punkty, możemy wygrać de�brylator. 
Każdy kilogram to jeden punkt. Cel? 
7 000 punktów dla AED z kapsułą, 4 
500 punktów dla samego AED. Każ-
dy może wziąć udział, niezależnie od 
miejsca zamieszkania. Akcja trwa do 
końca lipca. To wspaniała okazja, aby 
zrobić porządek w domu i jednocze-
śnie przyczynić się do zdobycia czegoś 
niezwykle ważnego dla naszej wspól-
noty. Macie pytania lub potrzebujecie 

pomocy? Skontaktujcie się z naszym 
sekretarzem - Olgą Morawiec. Akcja 
organizowana jest przez Fundację Od-
zyskaj Środowisko. Szczegóły znajdzie-
cie tutaj: https://odzyskajsrodowisko.
pl/ekozwroty-na-strazy-serca-1/. Do-
łączcie do nas i wspólnie działajmy na 
rzecz bezpieczeństwa w Głuszycy! Rze-
czy możecie przywozić do nas, może-
cie się też z nami umówić, że je od Was 
odbierzemy i wtedy całą procedurę 
wykonamy za Was – wyjaśniają druhny 
i druhowie z OSP Głuszyca Górna, któ-
rzy kilka dni temu spakowali 43 paczki i 
wysłali większość rzeczy, które im prze-
kazali im mieszkańcy Gminy Głuszyca.

(RED)

EkoZwroty na straży serca

Osobistej” w Świeciu (koncert w cało-
ści można zobaczyć na stronie Motki 
Fesler na Facebooku. Ponadto reżyse-
rowała autorskie musicale (tworzyła 
scenariusze i choreogra�e), a jeden z 
nich zdobył wyróżnienie na Ogólno-
polskim Przeglądzie Teatrów Amator-
skich w Łodzi. Artystka i jej autorskie 
kompozycje gościły między innymi w 
Teleexpressie, a także na antenie Ra-
dia Wrocław, Programu 1 Polskiego 
Radia czy Radia Wnet.

(RED)
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A

KONCERT
TRIA FORTEPIANOWEGO KREATIV

3 maja 2024 r. / godz. 17.00
JEDLINA-ZDRÓJ / Kościół przy ul. Jana Pawła II

PROGRAM:
Siergiej Rachmaninow - II Trio fortepianowe

elegijne op. 9 g - moll
Bilety w cenie 25 zł do nabycia w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Jedlinie-Zdroju (Plac Zdrojowy 4a) w godzinach jej funkcjonowania:
poniedziałek, wtorek, środa 8.00 - 17.30, piątek 8.00 - 16.00.

Rezerwacja telefoniczna - 74 851 09 75

R E K L A M A

- 19.04.2024 r. do Naczel-
nego Sądu Administracyjne-
go w Warszawie, za pośred-
nictwem Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu, złożona została 
skarga kasacyjna od Wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Admi-
nistracyjnego z 27.02.2024 
r. (sygn. akt II SA/Wr 452/23). 
Wyrok został wydany w spra-
wie skargi mieszkańca Gminy 
Marciszów na uchwałę Rady 
Gminy Marciszów z 24 lute-
go 2023 r. (nr XLIX/307/2023), 

której przedmiotem był miej-
scowy plan zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowo-
ściach: Ciechanowice, Doma-
nów, Marciszów, Pastewnik, 
Pustelnik i Świdnik. Wojewódz-
ki Sąd Administracyjny we 
Wrocławiu stwierdził nieważ-
ność zaskarżonej uchwały 
jedynie dla nieruchomości 
będących własnością skarżące-
go. Przypomnę, że zaskarżona 
uchwała w swoich zapisach do-
tyczyła wprowadzenia zakazu 
zabudowy na terenach rolnych 

i leśnych, a tym samym stano-
wiła ochronę przed niekon-
trolowanym inwestowaniem 
realizowanym na podstawie 
decyzji o warunkach zabudo-
wy i zagospodarowania te-
renu. Sprawa ma związek ze 
sprzeciwem samorządu wobec 
planów budowy na dużą ska-
lę - w porównaniu do obszaru 
gminy - wielkopowierzchnio-
wych elektrowni fotowoltaicz-
nych – wyjaśnia Wójt Gminy 
Marciszów Wiesław Cepielik.

(AŁ)

22 kwietnia 2024 r. Urzę-
dzie Gminy w Czarnym Borze 
została podpisana umowa na 
przebudowę ulicy Nadrzecznej 
i Cmentarnej w Czarnym Borze. 

Wykonawcą inwestycji bę-
dzie �rma Sera�ński Roads 
Sp. z o.o. z Ludwikowic Kłodz-
kich. - Wartość umowy opie-
wa na kwotę ponad 1,5 mln zł. 
W ramach przebudowy ulicy 
Cmentarnej na długości blisko 

300 m zostanie położona nowa 
nawierzchnia, utwardzone zo-
staną pobocza oraz powstanie 
kilka miejsc parkingowych. Przy 
ul. Nadrzecznej na długości 
ponad 500 m zaplanowaliśmy 
przeprowadzenie prac odwod-
nieniowych, położenie nowej 
nawierzchni, utwardzenie po-
boczy i zagospodarowanie te-
renu. Czarnoborski samorząd 
pozyskał na ten cel do�nanso-

W wypełnionej po brzegi 
sali Domu Kultury w Marci-
szowie, w świetnej atmosfe-
rze, odbył się Koncert Piosen-
ki Biesiadnej.

Organizatorem wydarze-
nia byli: Oddział Rejonowy 
Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Marci-
szowie oraz Gmina Marciszów. 
Na scenie wystąpili: Zespół 
Biesiadny ze Świdnika, Karko-
nosze z Gruszkowa, Wojcie-
szowianie z Wojcieszowa oraz 
Zgoda z Chełmska Śląskiego. 
Oprócz występów zespołów 

Gmina Czarny Bór realizuje 
kolejną inwestycję na stadio-
nie sportowym w Czarnym 
Borze. Obok istniejącego bu-
dynku na stadionie, który peł-
ni funkcję zaplecza sanitarno-
-szatniowego powstaje nowy 
obiekt.

- Będzie on stanowił prze-
strzeń wspierającą działanie 

kompleksu za sprawą części ga-
stronomiczno-sanitarnej wraz 
z miejscem spotkań – wyjaśnia 
Dorota Skibska, Zastępca Wójta 
Gminy Czarny Bór. - Będą mogli 
z niego korzystać zarówno spor-
towcy trenujący na stadionie, jak 
i osoby korzystające z tras narto-
rolkostrady w celach rekreacyj-
nych. Budynek ma powierzchnię 

Rozwijają bazę
Chcą ochronić krajobraz gminy

Biesiadowali i śpiewali

biesiadnych gościnny recital, w 
ramach promocji młodych ta-
lentów, dała bardzo utalento-

wana kamiennogórzanka Maja 
Oleśków.

(AŁ, fot. RelacjeRegionalne.pl)

Przebudują ulice
wanie w kwocie ponad 1 114 
000 zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Zgodnie z obiet-
nicą złożoną mieszkańcom re-
alizujemy kolejne inwestycje 
drogowe. Nie zwalniamy tem-
pa i skutecznie pozyskujemy 
środki zewnętrze na realizację 
większości inwestycji w gminie 
– podkreśla Wójt Gminy Czarny 
Bór Adam Górecki.

(JJ)

blisko 160 m i składa się z parteru 
oraz antresoli, z której rozpoście-
ra się widok na cały kompleks 
sportowy. Za projekt odpowiada 
ISBA Grupa Projektowa. Gmina 
Czarny Bór pozyskała środki na 
realizację tego zadania z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

(JJ)



Czwartek, 25 kwietnia 2024 r.

www.db2010.pl DB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

R E K L A M A R E K L A M A

W pierwszej połowie maja 
w gminach Aglomeracji Wał-
brzyskiej i powiatu kamien-
nogórskiego zorganizowa-
nych zostanie kilka imprez 
biegowych, kolarskich i dla 
piechurów. Są to propozycje 
dla dzieci i dorosłych o róż-
nym stopniu zaawansowania 
w poszczególne aktywności.

Liga MTB XC
Wyścigiem w Starych Bo-

gaczowicach rozpoczęła się 
rywalizacja w ramach Ligi MTB 
XC Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
Najbliższy wyścig wchodzący 
w skład ligi zostanie rozegra-
ny już 27.04.2024 r. w Wał-
brzychu z udziałem juniorów 
młodszych), a kolejne odbędą 
się: 25.05.2024 r. w Grzędach 
(z udziałem juniorów  młod-
szych), 1.06.2024 r. w Świe-
bodzicach, 22.06.2024 r. w 
Jaworzynie Śląskiej (z udzia-

łem juniorów  młodszych), 
1.09.2024 r. w Walimiu (z udzia-
łem juniorów  młodszych), 
8.09.2024 r. w Dobromierzu 
oraz 21.09.2024 r. w Szczawnie-
-Zdroju (z udziałem juniorów  
młodszych). Wyścigi są ujęte 
w kalendarzu imprez Dolno-
śląskiego Związku Kolarskiego 
na 2024 rok, a ich uczestnicy 
zdobywają punkty do challen-
ge’u Dolnośląskiego Związku 
Kolarskiego w kategorii: ju-
niorek i juniorów młodszych i 
młodziczek. Prawo startu mają 
dziewczęta i chłopcy zarówno 
posiadający licencje sportowe 
na rok 2024 jak i nieposiadają-
cy licencji sportowych. Uczest-
nicy wyścigu muszą posiadać: 
sprawny rower górski, strój 
sportowy oraz sztywny kask. 
Więcej informacji można zna-
leźć na stronie: https://www.
facebook.com/ligamtbxcwal-
brzych.

Marsz na Szpiczak
- Zapraszam 1 maja miło-

śników wspólnego wędrowa-
nia do Gminy Głuszyca na rajd 
pieszy na Szpiczak, który po-
prowadzi nasza przewodnicz-
ka sudecka Joanna Wielgus. 
Zbiórka 1 maja 2024 r. o godz. 
10.00 w Łominicy - Ustroniu 
przy szlabanie. W planie jest 
ognisko, zatem uczestnicy 
mogą zaopatrzyć się w kiełba-
ski. Majowa pogoda zamówio-
na, ale gdyby spłatała �gla, to 
impreza zostanie odwołana – 
mówi Sabina Jelewska, dyrek-
tor Centrum Kultury – Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Głuszy-
cy.

Runaway Drogbruk 
Junior

1 maja w Ośrodku Sportowo 
– Rekreacyjnym Góra Dziko-
wiec w Boguszowie – Gorcach 
zorganizowany zostanie bieg z 

Aktywna majówka przeszkodami dla dzieci w wie-
ku od 2 do 13 lat. Zapisy pro-
wadzone są na stronie https://
b4sportonline.pl/runaway_
pluciekinier_boguszow_gor-
ce/. Długość biegu oraz liczba 
przeszkód dostosowane są do 
kategorii wiekowych: katego-
ria bąbel (od 2 do 4 lat) – 200 
m i 5 przeszkód (obowiązkowe 
pokonanie trasy z rodzicem lub 
opiekunem dziecka); kategoria 
kids (od 5 lat do 8 lat) / junior 
(od 9 lat do 13 lat) – ok. 1 km 
i 15 przeszkód technicznych 
oraz naturalnych (możliwość 
pokonania trasy biegu również 
z rodzicem lub opiekunem).

Bieg Jeża
1 maja 2024 r. na stadionie 

przy ul. Sportowej 4 w Mie-
roszowie odbędzie się jubile-
uszowy, 40. Bieg Jeża.

- Jest to impreza rodzinna, 
jubileuszowa, więc uczcimy to 
wspólnym piknikiem, podczas 
którego będziemy pomagali 
Pawłowi Marchlewskiemu. Bę-
dzie ognisko (zatem weźcie ze 
sobą kiełbaski), dmuchańce, 

stoisko z zabawkami i balona-
mi, Poligon Smaków - Kuchnia 
Polowa & Grill, ciasta i inne 
przysmaki. Startujemy o godzi-
nie 10.00, a w programie są bie-
gi, marsz nordic walking oraz 
turniej minikoszykówki. Wśród 
uczestników będą uczestnicy 
1. Biegu Jeża, który został zor-
ganizowany w 1983 roku! Spo-
tkajmy się na mieroszowskim 
stadionie i świętujmy razem 
1 maja. Udział w imprezie jest 
bezpłatny, a zapisy prowa-
dzone będą w dniu zawodów 
od godziny 8.00 w biurze za-
wodów. Regulamin dostępny 
jest na stronie https://tiny.pl/
d98pm - mówi Igor Ho�man, 
dyrektor Mieroszowskiego 
Centrum Kultury.

Sowie Dreptanie
- 11 maja 2024 r. w Wali-

miu odbędzie się letnia edycja 
Sowiego Dreptania. Zapisy 
na tę imprezę prowadzone są 
na stronie https://formularz.
ultimasport.pl/254. Z kolei 8 
czerwca 2024 r. zapraszam 
biegaczy do Głuszycy na kolej-

ne Biegi Szlakiem Riese. Zapisy 
na tę imprezę prowadzone są 
na stronie https://my.racere-
sult.com/281501/registration. 
Na tym jednak nie koniec, 
ponieważ już rozpoczęliśmy 
zapisy na Walimskie Biegi 
Górskie, które odbędą się w 
tym roku 12 października. 
Zgłoszenia przyjmujemy przez 
stronę https://my.raceresult.
com/286795/registration – 
mówi Aleksander Sobieraj, 
prezes Stowarzyszenia Walim 
na Żądanie, które jest organi-
zatorem tych imprez sporto-
wo - rekreacyjnych.

Patrol Graniczny 5
Rywalizacja w ramach Pa-

trolu Granicznego 5 w Opawie 
w Gminie Lubawka odbędzie 
się 11 maja na dwóch dystan-
sach: 20 km i 53 km. Na star-
cie mogą stanąć: wędrowcy, 
biegacze oraz kolarze. Zapisy 
i regulamin są na stronie ht-
tps://online.datasport.pl/zapi-
sy/portal/zawody.php?zawo-
dy=9135?dark=0.

(RED)



Czwartek, 25 kwietnia 2024 r.

www.db2010.plDB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

R E K L A M A R E K L A M A

Koszykarzom wałbrzy-
skiego Górnika brakuje już 
tylko jednego zwycięstwa do 
awansu do pół�nału rozgry-
wek o awans do ekstraklasy. 
Po dwóch emocjonujących 
spotkaniach z Kotwicą w Wał-
brzychu, zakończonych zwy-
cięstwami podopiecznych 
trenera Andrzeja Adamka, 
teraz rywalizacja przenosi się 
do Kołobrzegu.

Pierwszy mecz w Wałbrzy-
chu był niezwykle zacięty i 
emocjonujący ze względu na 
liczne zwroty akcji. Gdy na 2 
minuty i 9 sekund przed syre-
ną kończącą IV kwartę Patryk 
Wilk tra�ł za 3 pkt., Górnik pro-
wadził 58:55. Minutę później 
w ten sam sposób do remisu 
58:58 doprowadził wychowa-
nek Górnika w barwach Kotwi-
cy Damian Pieloch, a potem 
żadnej z drużyn nie udało się 
tra�ć do kosza i do wyłonie-
nia zwycięzcy potrzebna była 

dogrywka. Gdy na 50 sekund 
przed upływem dodatkowego 
czasu goście prowadzili 67:60, 
niewiele osób w hali Aqua-
-Zdrój wierzyło w zwycięstwo 
biało – niebieskich. A jednak 
Górnik po raz kolejny pokazał 
charakter i walczył do końca. 
Najpierw zza łuku tra�ł Krzysz-
tof Jakóbczyk, potem powtó-
rzył to Mateusz Czempiel, któ-
ry przy celnym rzucie został 
sfaulowany i wykorzystał rzut 
dodatkowy. Dzieła dopełnił 
Jakóbczyk, który wykorzystał 
akcję 2+1 i na 5 sekund przed 
końcową syreną wałbrzyszanie 
wyszli na prowadzenie 70:69. 
Przed ostatnią akcją trener 
Kotwicy Rafał Frank poprosił o 
czas, a po wznowieniu gry nie 
tra�ł Paweł Dzierżak i w hali 
wybuchła euforia.

W niedzielnym starciu Gór-
nik kontrolował grę i wynik, a 
na półtorej minuty przed koń-
cem trzeciej kwarty wygrywał 

Jeszcze jeden! Górnik Zamek Książ Wałbrzych - Kotwica 
Kołobrzeg 70:69 (15:16, 8:12, 19:15, 
16:15, d. 12:11)
Górnik: Niedźwiedzki 15 (16 zb), 
Jakóbczyk 12, Margiciok 11, Durski 7, 
Dawdo 7, Jackson 5, Czempiel 5, Wilk 4, 
Kowalenko 4, Pabian 0.
Górnik Zamek Książ Wałbrzych - Kotwica 
Kołobrzeg 94:83 (24:21, 29:20, 11:11, 
30:31)
Górnik: Durski 29 (7 as), Jackson 13, 
Kowalenko 10, Niedźwiedzki 8 (14 zb), 
Dawdo 8, Pabian 7, Jakóbczyk 5, Wilk 5, 
Margiciok 4, Góreńczyk 3, Czempiel 2.
Play o�: 2:0.
W pozostałych meczach: Miasto Szkła 
Krosno (1 miejsce) – GKS Tychy (8) 63:72 
i 68:81 – play o� 0:2, Śląsk II Wrocław 
(3) – SKS Starogard Gdański (6) 107:103 
i 102:103 – play o� 1:1, Astoria Byd-
goszcz (4) – AZS Politechnika Opolska 
(5) 79:81 i 83:76 – play o� 1:1.

ją dwumecz o trzecie miejsce 
(18.05 i 22.05). Finał (do trzech 
zwycięstw w systemie 2-2-1) 
zostanie rozegrany w dniach: 
18.05, 19.05, 25.05 i ewentual-
nie 26.05 oraz 29.05.

(RED, fot. Dawid Wójcikowski)

już różnicą 17 punktów (64:47). 
W końcówce czwartej ćwiartki 
kołobrzeżanie zdołali zbić róż-
nicę do 5 pkt. (39 min. 84:79), 
ale gospodarze na nic więcej 
nie pozwolili i wygrali 94:83.

Teraz rywalizacja przenie-
sie się do Kołobrzegu. Jeśli w 
sobotę wygra Kotwica, to w 
niedzielę zostanie rozegrane 
czwarte spotkanie (oba mecze 
zostały zaplanowane na godz. 

16.00). Jeżeli gospodarze w ry-
walizacji play o� doprowadzą 
do remisu, to decydujący mecz 
zostanie rozegrany 1 maja o 
godz. 20.00 w hali Aqua-Zdrój 
w Wałbrzychu. Pokonani w 
ćwierć�nałach zakończą rywa-
lizację w tym sezonie i zostaną 
sklasy�kowani na miejscach 
5-8 według kolejności miejsc 
zajętych w sezonie zasadni-
czym.

Pół�nały, w których gra rów-
nież będzie toczyła się do trzech 
zwycięstw (2-2-1) zostaną roze-
grane w dniach: 4.05, 05.05, 
11.05 i ewentualnie 12.05 oraz 
15.05 w układzie: Miasto Szkła/
GKS Tychy – Asoria / AZS Poli-
technika oraz Górnik / Kotwica 
– Śląsk II / SKS Starogard. Zwy-
cięzcy zagrają w �nale, którego 
stawką jest prawo gry w eks-
traklasie, a pokonani rozegra-
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USŁUGI

(1) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

(8) Usługi hydrauliczne, remonty 
łazienek, tel. 537 159 025.

PRACA

(1) Osoby z niepełnosprawno-
ściami. Pakowanie kosmetyków. 
Wałbrzych. 2 zmiany. 734 108 163 

MOTORYZACJA

(1) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(8) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel.882068300, 609036716

e-mail:info@zolnieruk.pl
www.zolnieruk.pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam lokal mieszkalny o pow. 
60m2 w dzielnicy Podgórze za 
mostem. Dwa pokoje, możliwość 
zagospodarowania ogródka. Cena 
230 tys. zł

Sprzedam kawalerkę o pow. 33 
m2 w Głuszycy. 3 piętro Cena 125 
tys. zł

Sprzedam lokal mieszkalny 3 
pokoje, 2 piętro, o pow. 50m2 z 
garażem murowanym. Cena 200 
tys. zł 

Sprzedam mieszkanie w Zagórzu 
Śląskim o pow.60,2m2 z garażem 
oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Sprzedam działkę 
w Dziećmorowicach 

(obręb 1) o powierzchni 
1. 360 ha (łąki, 0,19 ha 

zakrzewione). 
Cena: 60 000 zł. 

Telefon kontaktowy: 
691 956 309

Sprzedam mieszkanie w Jedlinie- 
Zdroju, 2 pokoje, 2 pietro. o pow. 
67m2,  Cena 300 tys.zł.

Sprzedam dom około 320m2, 
działka 1394m2 z garażem, 7 
pokoi. Cena 1mln 200 tys zł.

Domy w stanie deweloperskim w 
Wałbrzychu o pow. 118 m2. Cena 
850 tys. zł

Sprzedam dom w Szczawnie- 
Zdroju o pow. 107m2. 4 pokoje- 
zabudowa szeregowa, stan suro-
wy, zamknięty.  Cena 480 tys. zł 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Mechanika pojazdowa: m.in. wymiana klocków hamulcowych, 
rozrządu, sprzęgła; remonty silników i zawieszenia; serwis klima-
tyzacji; wulkanizacja; dynamiczna wymiana olejów w automatycz-
nych skrzyniach biegów; komputerowa diagnostyka silnika

tel. 696 473 695, 609 899 811 / ul. Lubelska 3 w Wałbrzychu (dawny Polmozbyt)
dojazd od ul. Mazowieckiej (wjazd w lewo za komendą policji)
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 17.00

w soboty w godz. 8.00 – 14.00

SZYBKI SERWIS, PEWNY ODBIÓR, GWARANCJA JAKOŚCI

Zaopiekuję się 

dzieckiem 

lub osobą starszą, 

schorowaną. 
Tel. 501 29 71 00.

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

Samotny mężczyzna 
pozna panią 

– emerytkę w wieku 
do 70 lat, gotową 

do wspólnego 
zamieszkania. 

Tel. 795 602 683
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Rozwój regionalnej 
gospodarki
To było naprawdę potrzebne wydarzenie! Konferencja Magazy-
ny123 i Gremi Personal Poland zgromadziła pod jednym dachem 
wiele podmiotów, które realizują ten sam cel: rozwój regional-
nej gospodarki. W wydarzeniu aktywnie uczestniczyli przed-
stawiciele Wałbrzyskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK”.
Anna Sawkiewicz przedstawi-
ła WSSE „INVEST-PARK”, jej 
zakres działań i rzuciła nieco 
światła na procesy, które za-
chodzą od momentu podjęcia 
przez fi rmy decyzji o inwesto-
waniu w naszym kraju. Nieco 
później Dyrektorka Depar-
tamentu Sprzedaży i Rozwo-
ju Biznesu WSSE „INVEST-
-PARK” Katarzyna Prociak 
wzięła udział w panelu dyskusyjnym o możliwościach rozwoju 
Dolnego Śląska, a także o wyzwaniach i potrzebach wszystkich 
interesariuszy.
- Bardzo się cieszę, że mieliśmy okazję porozmawiać o wyzwa-
niach i problemach z jakimi zmagają się WSSE „INVEST-PARK”, 
deweloperzy, logistycy i producenci oraz dostrzec, jak cenne są 
dobre relacje i szerokie spojrzenie wszystkich podmiotów biorą-
cych udział w procesie inwestycyjnym – relacjonuje specjalistka 
w Departamencie Sprzedaży i Rozwoju Biznesu WSSE „INVEST-
-PARK”, Anna Sawkiewicz. - Szczególne ważna jest potrzeba 
współpracy samorządu z biznesem oraz holistyczne spojrzenie 
na potrzeby inwestorów. Podczas konferencji nie mogło zabrak-
nąć dyskusji o ESG, który będzie nam wskazywał kierunek zmian 
w naszym otoczeniu gospodarczym, rosnącym znaczeniu tech-
nologii i zielonej transformacji, która czeka przedsiębiorców w 
najbliższym czasie. Dziękujemy za zaproszenie i masę meryto-
rycznej wiedzy!

- Mamy polsko-włosko-czeskie poro-
zumienie sektora lotniczego! Distret-
to Tecnologico Aerospaziale i Czech 
Aerospace podpisały porozumienie o 
współpracy z Dolnośląskim Klastrem 
Lotniczym, któremu przewodzi Wał-
brzyska Specjalna Strefa Ekonomicz-
na „INVEST-PARK” wraz z Legnicką 
Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. 
Od teraz łatwiejsza będzie współpraca 
między podmiotami, które są członka-
mi tych klastrów, a to może przełożyć 
się na kolejne innowacyjne projekty 
– podkreśla Piotr Wojtyczka, prezes 
WSSE „INVEST-PARK”.

- Już od 2014 roku, we współpracy 
z Legnicką Specjalną Strefą Ekono-
miczną i Agencją Rozwoju Aglomeracji 
Wrocławskiej, integrujemy ośrodki 

naukowe i międzynarodowe koncerny, 
aby stworzyć dogodne warunki rozwo-
ju, ułatwić lokowanie nowych przed-
siębiorstw, promować polski przemysł 
lotniczy za granicą i rozwijać sektor ba-
dawczo-rozwojowy związany z awioni-
ką. Networking był istotną częścią tego 
wydarzenia i także zakończył się suk-
cesem. Na poparcie tych słów Collins 
Aerospace Wrocław i Italmetal, czyli 
dwie strefowe fi rmy, spotkały się przy 
jednym stole, a nasz wspólny mianow-
nik pozwolił im nawiązać nić porozu-
mienia i pomyśleć o wspólnym projek-
cie. Trzymamy za to kciuki – podkreśla 
Prezes WSSE „INVEST-PARK” Piotr 
Wojtyczka, podsumowując współorga-
nizowany przez WSSE „INVEST-PARK” 
Aeromixer.

Z ziemi włoskiej do Polski... 
samolotem przez Czechy!


